825,21–22 Eiusdem ... propria] *O add.*

826¹ István Losonczy. 826² See Losonczy's letter to King Maximilian II on 29 June, 1552: ÖStA HHStA, UA AA Fasc. 64. Konv. B. fol. 176–177.

Maiestatem Vestram ista sollicitudo urgeret, aut eadem quicquam dubitaret. Nam si etiam plures mittere dignata fuisset membranas, non fieret error, ceteris in rebus, quae 20
occurrunt, scio Maiestatem Vestram in dies hinc fieri certiore. Hoc tamen et ego
nolui praetermittere, omnes status et ordines regni, tum propter absentiam Vestrae
Maiestatis, tum quod in serenissimi regis Maximiliani in Hungariam profectio
dubitant, in hunc diem male contentos fuisse, ac prope in desperationem incidisse,
haec tamen omnia Maiestati Vestrae satis curae esse non dubito. Servet eandem Deus
optimus maximus duitissime felicem et incolumem, in cuius gratiam me et humillima 25
mea servitia iterum atque iterum unice commendo.

Ex Vienna 10. die Iulii anno Domini 1552.

[2.] Dum iam has obsignare vellem, capituli ecclesiae Waradiensis nuntius huc
ad me venit, per quem multa detestanda et enormia de Lutheranis mihi nuntiarunt,
miserunt tamen et has litteras, Ep. 822. quas in specie ad Sacratissimam Maiestatem 30
Vestram misi. Supervenit etiam praepositus Orodienis,³ qui tum Waradini, tum in
aliis partium inferiorum locis versatus multa mihi narravit, quo cum nonnulla, quae
verbis dixit, in scripta redigi iussi. Ea quoque Sacratissimae Maiestati Vestrae misi, ut
intelligere dignaretur, quibus in periculis religio Christiana etiam in Hungaria ver-
setur, non modo in Waradiensi diocesi, cuius Warkocz⁴ Lutheranus nunc propositus 35
est, sed etiam in aliis. Nam et ex Transsylvania et ex aliis episcopatum aliorum locis
quotidie non absimilia et adferuntur et dicuntur. His ita existentibus vereor, ne Deus
magis quam nunc irascatur nobis, et auxilium gratiamque suam abstrahat a nobis.
Haec Sacratissimae Maiestati Vestrae ex mea primum in Deum pietate, tandem in
Sacratissimam Maiestatem Vestram fide atque officio paucis volui significare, dignetur 40
providere gratiose, ne tam blasphema in Deum committi possint. Nam alioquin brevi
futurum arbitror, nisi provideatur in tempore, quod Catholica religio in Hungaria
inter plebem et rara erit et contemptui omnium exposita.

Eiusdem Sacratissimae Maiestatis Vestrae fidelis et humilis servitor

Agriensis etc. 45

[Enormia facta et dicta haereticorum in diocesi Varadiensi ecclesiae manentium.
Narratio Georgii Drascowits praepositi Orodienis 10. Iulii Vienna facta 1552.]⁵

[On the outer side:] Sacratissimae Romanorum Hungariae et Bohemiae etc. regiae
maiestati etc. domino, domino meo semper clementissimo.

826,21 praetermittere] *O del. ex praetermittere quod* 826,22 quod in] *O corr. ex propter* 826,22
profectione] *O corr. ex profecturum* 826,28–43 Dum ... exposita] *O add.* 826,40 volui] *O add.* 826,44–
45 Eiusdem ... etc.] *O add.*

826 ³ György Draskovich. 826 ⁴ Tamás Varkocs. 826 ⁵ See BUNYITAY 1887, 398–399; and BUNYITAY 1883,
386–388.

Miklós Oláh, Pál Gregorjáczy, Pál Bornemissza, Ferenc Batthyány,
and Mihály Mérey to King Ferdinand I
Vienna, 10 July 1552

Manuscript used: ÖStA HHStA, UA AA Fasc. 66. Konv. A., fol. 72–73.

Notes: Original letter with signatures and seal.

King Ferdinand I will understand from Maximilian's letter in what cases István Losonczy has submitted supplications. Although they know King Ferdinand I would also give a gracious response on his own, they ask him to do so and give him what he is asking for because he is not undeserving of it.

Sacra Regia Maiestas Domine, Domine Clementissime, fidelium servitorum nostrorum humillimam commendationem!

Intelliget Sacra Maiestas Vestra ex litteris serenissimi regis Maximiliani, domini nostri clementissimi, quibus de rebus dominus Lossonczy¹ per suum internuntium huc missum supplicet.² Tametsi igitur nobis dubium non erat, quin Sacra Vestra Maiestas petitionibus eiusdem domini Lossonczy accedente imprimis intercessione, serenissimi regis filii sui, clementer esset responsura, petente id tamen a nobis non tam ipso domino Lossonczy, quam causa ipsa, facere non potuimus, quin ea qua debemus submissione, supplicemus Vestrae Maiestati, dignetur postulationibus eiusdem domini Lossonczy benignum dare responsum, et ea illi concedere, quae petit, neque enim in his quicquam est eiusmodi quod non merito videatur a Vestra Maiestate posse impetrare. Quod si et rerum ac temporum spectetur status, et in quantum discrimen ipse dominus Lossonczy pro Vestrae Maiestatis regnique ac reipublicae Christianae servitio se coniecerit, quantoque in periculo versetur, diligentius secum Maiestas Vestra reputarit, uti eandem facere non dubitamus. Longe ille ampliori etiam gratia et munificentia Vestrae Maiestatis dignus iudicabitur, neque dubium est, quin his, quae petit, impetratis, et ipse et ceteri sui similes ad omnia intrepide pro Vestra Maiestate subeunte reddantur alacriores. Dominus Deus servet Maiestatem Vestram felicem et incolumem quam diutissime.

20 Viennae die 10. Iulii anno Domini 1552.